
取扱通貨および為替スプレッドについて 

 

 

 

１．お取扱通貨について 

当社の外国株式取引･外貨建債券取引･外貨建てMMF取引等は、外貨建取引のお取引口座開設のお手続
き完了後、上記の通貨でお取引いただけます。外貨建てＭＭＦは累積投資口座の開設も必要となります。 

 

２．適用為替レートについて 

外国為替市場に準じて当社が決定した基準為替レートをふまえ、為替レートを提示いたします。 
  

円貨から外貨への適用為替レート ＝ 基準為替レート ＋ 為替スプレッド 
外貨から円貨への適用為替レート ＝ 基準為替レート － 為替スプレッド 
 

◆為替スプレッドとは、基準為替レートとお買付適用為替レート・ご売却適用為替レートの差です。 
 

[為替スプレッド]                                       

 米ドル 豪ドル 
南アフリカ 

ランド 

ブラジル 

レアル 

トルコ  
リラ 

インドネシア 

ルピア 

ロシア 

ルーブル 

メキシコ 

ペ ソ 

インド 

ルピー 

為替スプレッド 

（優遇スプレッド） 

0.5円 
1円 

（0.5円） 

0.42円 

（0.21円） 

1.31円 

（0.655円） 

0.21円 

（0.105円） 

0.0005円 

（0.00025円） 

0.076円 

（0.038円） 

0.36円 

  （0.18円） 

0.09円 

(0.045円) 
①（0.25円） 

②（0.1円） 

優遇レート適用 

外貨精算金額 

※外貨建MMFは 

外貨約定金額 

①10万 

米ドル以上 

40万 

米ドル未満 
31万 

豪ドル 

以上 

360万 

ランド 

以上 

114万 

レアル 

以上 

720万 

リラ 

以上 

31億 

ルピア 

以上 

1990万

ルーブル 

以上 

410万 

ペソ 

以上 

1750万

ルピー 

以上 
②40万 

米ドル以上 

80万 

米ドル未満 

 

◆為替スプレッドや優遇レート適用条件などのお取引条件は予告なく変更することがございます。詳細は、お取引部店までお問合せく

ださい。なお、お取引にあたっては必ず契約締結前交付書面をよくお読みいただき、お客様ご自身で投資のご判断をしていただくよう

お願いいたします。 

 

 
  

 

外国証券取引にかかる当社為替スプレッド            （2024 年 11 月 1 日現在） 

 米ドル・ＵＳＤ ± 0.5 円   

 豪ドル・ＡＵＤ ± １円   

 南アフリカランド・ＺＡＲ ± 0.42 円 

 ブラジルレアル・ＢＲＬ ± 1.31 円 

 トルコリラ・ＴＲＹ ± 0.21 円 

   インドネシアルピア・ＩＤＲ  ± 0.0005 円 

    ロシアルーブル・ＲＵＢ ± 0.076 円 

   メキシコペソ・ＭＸＮ 

 

± 0.36 円 

   インドルピー・IＮＲ ± 0.09 円 
 

商 号 等 ： 水戸証券株式会社 
    金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 181 号 
  
  加 入 協 会 ： 日本証券業協会  一般社団法人日本投資顧問業協会 

 審査部審査番号 2410074 号 


