## 取扱通貨および為替スプレッドについて

<b>外国証券取引にかかる当社為替スプレッド</b> (2024年11月1日現在)							
■ 米ドル・USD	±	0.5円					
■ 豪ドル・A U D	土	1円					
№ 南アフリカランド・Ζ Α R	±	0.42 円					
▼ ブラジルレアル・BRL	±	1.31円					
□ トルコリラ・TRY	±	0.21円					
■ インドネシアルピア・I D R	±	0.0005円					
□ ロシアルーブル・R U B	±	0.076 円					
■ メキシコペソ・M X N	土	0.36 円					
□ インドルピー・INR	±	0.09円					

## 1. お取扱通貨について

当社の外国株式取引・外貨建債券取引・外貨建てMMF取引等は、外貨建取引のお取引口座開設のお手続き完了後、上記の通貨でお取引いただけます。外貨建てMMFは累積投資口座の開設も必要となります。

## 2. 適用為替レートについて

外国為替市場に準じて当社が決定した基準為替レートをふまえ、為替レートを提示いたします。

円貨から外貨への適用為替レート = 基準為替レート + 為替スプレッド 外貨から円貨への適用為替レート = 基準為替レート - 為替スプレッド

◆為替スプレッドとは、基準為替レートとお買付適用為替レート・ご売却適用為替レートの差です。

## [為替スプレッド]

	米ドル	豪ドル	南アフリカ ランド	ブラジル レアル	トルコ リラ	インドネシア ルピア	ロシア ルーブル	<i>丼</i> シコ ペソ	かド ルピー
為替スプレッド (優遇スプレッド)	0.5円 ① (0.25円) ② (0.1円)	1円 (0.5円)	0.42円 (0.21円)	1.31円 (0.655円)	0.21円 (0.105円)	0.0005円 (0.00025円)	0.076円 (0.038円)	0.36円 (0.18円)	0.09円 (0.045円)
優遇レート適用 外貨精算金額 ※外貨建MMFは 外貨約定金額	①10万 米ドル以上 40万 米ドル未満 ②40万 米ドル以上 80万 米ドル未満	31万 豪ドル 以上	360万 ランド 以上	114万 レアル 以上	720万 リラ 以上	31億 ルピア 以上	1990万 ルーブル 以上	410万 ペソ 以上	1750万 ルピー 以上

◆為替スプレッドや優遇レート適用条件などのお取引条件は予告なく変更することがございます。詳細は、お取引部店までお問合せく ださい。なお、お取引にあたっては必ず契約締結前交付書面をよくお読みいただき、お客様ご自身で投資のご判断をしていただくよう お願いいたします。

Humanilation——信頼のきずな



商 号 等 : 水戸証券株式会社

金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第 181 号

加入協会: 日本証券業協会 一般社団法人日本投資顧問業協会